
 
 

 | Verze 02-2020 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

 

Název práce: Život starých lidí v židovském ghettu Terezín 

Autor práce: Bc. Barbora Černá 

Studijní program: N5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor: T016 Ošetřovatelská péče v interních oborech  

Akademický rok: 2019/2020 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Horáčková, DiS. 

 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení  

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  x     

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   x     

Přehlednost, jasnost  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  x     

Rozsah  x     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů x      

Význam pro praxi, osobní přínos  x     

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika  x     

Gramatika  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      



 

Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

0 % - není plagiát 

 

 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Studentka Bc. Barbora Černá si pro zpracování diplomové práce zvolila velmi netradiční téma v oboru 

ošetřovatelství. Vzhledem k rozsáhlosti tématu a nutnosti studia mnoha historických dokumentů, byla 

studentka nucena studium prodloužit, což se na kvalitě její diplomové práce odrazilo velice pozitivně. 

Z textu práce je patrný nejen osobní zájem autorky o téma, ale i její přehled o tématu, který vychází 

mimo jiné i z faktu prostudování mnoha historických studií, dokumentů a výpovědí přeživších. 

 

Teoretická část je dostatečným, přehledným a srozumitelným teoretickým východiskem pro část 

empirickou. V empirické části je detailně popsán výběr zdrojů dat, jejich charakteristika a práce s nimi. 

Prezentace dat je v mnoha oblastech velmi rozsáhlá, což může působit lehce nepřehledným dojmem. 

Stejný postřeh mám i k diskuzi, kde ojediněle chybí odkazy na literaturu, se kterou autorka porovnává 

svá tvrzení.  

 

Studentka ve své diplomové práci nejen detailně popisuje život starých lidí v ghettu Terezín, ale také 

v souvislosti s tématem připomíná náročnost lékařské a ošetřovatelské péče v době 2. světové války, 

statečnost, ale i lhostejnost a podlost těch, kteří se o staré lidi, kteří v Terezíně tvořili skupinu velmi 

zranitelných lidí, starali. 

 

Práce je psaná velmi pečlivě a kultivovaně, pouze s minimem stylistických a gramatických chyb, které 

nemají vliv na kvalitu práce.  

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

 

B 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 29. 5. 2020                                                                    PhDr. Kateřina Horáčková, DiS. 

                                       Podpis  

   

 

 


